

Pan

Wojciech Leonarczyk
Radny Rady Miejskiej w Olecku

GKO. 7021.8.2.2016

W odpowiedzi na wniosek zgłoszony podczas posiedzenia sesji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 26 lutego 2016r. w sprawie komunikacji na ul. Zamkowej informuję, że jak już wspominałem we wcześniejszych pismach, inwestor realizujący budowę nowych budynków mieszkalnych jest zobowiązany zabezpieczyć miejsca parkingowe mieszkańcom

Przy wprowadzeniu stałej organizacji ruchu na drodze wewnętrznej przy ul. Zamkowej przez „strefę zamieszkania” uwzględniono potrzeby mieszkańców nowopowstałego budynku, nieruchomości jednorodzinnej oraz pieszych, dla których ten odcinek drogi stanowi komunikację pomiędzy ul. Zamkową, kościołem, a Placem Wolności poprzez most na rzece. Wprowadzona organizacja ruchu nie pozwala na niekontrolowane parkowanie samochodów, nadmierną szybkość (do 20 km/h), przy jednoczesnym ruchu pieszych oraz swobodny dojazd do nieruchomości, który wcześniej był utrudniony. Dlatego nie bardzo rozumiem z jakiego powodu przedmiotowa organizacja ruchu miałaby utrudniać dojazd śmieciarek przy wyznaczonym jednym miejscu do parkowania wyłącznie osobie niepełnosprawnej.

Chcę nadmienić, że zarządcą ul. Zamkowej jest Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku. Gmina Olecko jest właścicielem wcześniej opisanej drogi wewnętrznej dz. 435/45, na której nie ma możliwości lokalizacji miejsc parkingowych (szerokość pasa drogowego 5,50 – 7,00m).

Jednocześnie informuję, że Pana wniosek dotyczący problemu parkowania przy ul. Zamkowej przekazałem do Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku.

Odnosząc się do kolejnego wniosku dotyczącego dodatkowych środków na remont drogi Gąski – Świdry uprzejmie informuję, że w tegorocznym budżecie nie ma wolnych środków na remont drogi. Ze względu na bardzo duży koszt szacunkowy przebudowy drogi (projekt techniczny ok. 60 tys zł; roboty budowlane ponad 5 mln zł) nie ma możliwości zabezpieczenia tak dużych środków tylko z budżetu gminy. Jedynym rozwiązaniem jest aplikowanie o środki zewnętrzne. W chwili obecnej trwa nabór do

PROW 2014-2020, do którego zostały wytypowane dwie drogi gminne, na które będziemy aplikować: Dąbrowskie i Sedranki. Jedynym programem, do którego ewentualnie moglibyśmy aplikować o środki na przebudowę przedmiotowej drogi to tzw. „Schetynówki”, w których dofinansowanie wynosi do 50 % wartości zadania. Zatem w przypadku ubiegania się o dofinansowanie w budżecie gminy należałoby zabezpieczyć środki o wartości ok. 2,5 mln zł., a wcześniej środki na sporządzenia projektu technicznego.

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Olecku
2. Wydz. BI w/m

BURMISTRZ

Wacław Olszewski